河北省老年人体育协会文件
冀体老协字〔2022〕39 号

关于举办 2022 年河北省

老年人体育文化展示活动的通知

各设市区、定州市、辛集市老年人体育协会，雄安新区宣传网信

局、省直老工委、省级老年人体育示范县及有关单位：

根据冀体老协字〔2022〕26 号文件精神，由河北省体育局

社会体育中心指导，河北省老年人体育协会主办，河北省体育文

化协会协办的“2022 年河北省老年人体育文化展示活动”将于

11 月在全省进行，现将《活动须知》印发给你们，请按要求积

极协调当地影协，宣传组织报名参加。

附：2022年河北省老年人体育文化展示活动须知

此页无正文

河北省老年人体育协会

2022 年 10 月 28 日

河北省老年人体育协会秘书处 2022 年 10 月 28 日印发

2022河北省老年体育文化展示活动须知

（摄影、摄像、书画、诗文）

为认真学习和贯彻落实党的二十大精神，展示河北省老年人

体育文化风采，歌颂百姓多彩健康生活，纪念河北省老年人体育

协会成立四十周年，为全省老年朋友打造老年体育文化创作展示

平台，由河北省体育局社会体育中心指导，河北省老年人体育协

会主办，河北省体育文化协会协办的“ 2022河北省老年体育文

化展示活动”。活动项目包括老年体育摄影、摄像、书画、诗文

四大类内容，着重反应疫情状态下，河北老年人体育群体健康向

上，积极进取的乐观生活和用体育特有的形式与疫情抗争的人生

状态。活动自公布之日起动。

活动将于公布之日起至 11 月末截稿，全省广大摄影、摄像、

绘画、写作爱好者，不分职业、年龄均可报名参加，请各地老年

体协协助转发大赛通知及活动须知，扩大参加群体。活动创作展

示主题：“老年体育，健康金秋”，创作内容：从广场舞到健身

秧歌、健身交谊舞、健身步态、抖空竹、舞龙灯、抽响牛、踢毽

子，乒乓球、气排球、太极拳、太极剑、健身球操、柔力球、户

外垂钓、持杖健走、老年网球等等各种有老年人参与的体育项目

（单人的团体的）均为创作对象。创作者可与各地老年人体协联

系，掌握各地老年体育活动讯息活动安排，方便深入生活挖掘素

材精心创作。

奖项设置：摄影、摄像、书画、诗文四部分。

1、摄影（四个奖级）：

一等奖 1 名，奖金各 1000 元

二等奖 2 名，奖金各 800 元

三等奖 3 名，奖金各 600 元

优秀奖 10 名，各奖价值 300 元精美礼品

2、摄像（四个奖级）：

一等奖 1 名，奖金 1000 元

二等奖 2 名，奖金各 800 元

三等奖 3 名，奖金各 600 元

优秀奖 10 名，各奖价值 300 元精美礼品

3、书画（四个奖级）：

一等奖 1 名，奖金 1000 元

二等奖 2 名，奖金各 800 元

三等奖 3 名，奖金各 600 元

优秀奖 10 名，各奖价值 300 元精美礼品

4、诗文（四个奖级）：

一等奖 1 名，奖金 1000 元

二等奖 2 名，奖金各 800 元

三等奖 3 名，奖金各 600 元

优秀奖 10 名，各奖价值 300 元精美礼品

获奖者各项目不得重复获奖，如所投稿件不够获奖条件，奖

级或数量自然空缺，获奖作品颁发奖金或奖品和证书。

报名投稿请添加 13703116642 微信报名，加微信时请注明参

加“河北省老年体育文化交流展示”活动，并发姓名、性别、职

业、城市、电话等信息用于统计。投稿邮箱：hbsltx6@163.com。

请以附件方式打包压缩投稿，不收单张稿件，所投稿件不再退回。

投稿时间：本活动公布之日起日至 11 月 28 日止，以收到电

子版作品为准。关注本赛事详情请登录本次活动微信公众号“河

北老年体协”官微、河北体育文化网“老年体育”栏目。

投稿要求：

摄影投稿因涉及项目众多，每人需交 15 张以上参赛作品，

每张作品存储时须标注作者姓名+作品名称+手机电话（不要标在

照片上）。所投作品拍摄时间以近三年作品优先，只限河北省内

活动，所创作品可有河北元素、抗疫元素。摄影参赛作品彩色、

黑白均可，可做适当画面剪裁，不可人工调整色彩，谢绝 PS。

照片投稿作品要求边长不小于 3000（像素），JPG 格式，每张文

件不小于 3M（小于 3M 不在参赛条件）。

摄像作品每段可在 1-2 分钟，高清画质（不属高清请勿投稿，

手机高清也可），须有背景音乐、字幕、需要的可有语言配音，

每个文件编辑完整（纯素材不可参赛）。参赛者请保留本人作品

原始信息及原始文件，以备核查。投稿人需将所有参赛稿件打包

mailto:hbsltx6@163.com。（请以附
mailto:hbsltx6@163.com。（请以附

压缩标注清楚投稿，不可单张、单个视频投稿，避免造成收稿混

乱。

书画作品以河北老年体育人物、风景故事为书画对象，反应

河北老年体育健身一族的健身生活。作品应具个性、功力、思想

性，书体、画种、风格、尺寸不限，作品不用装裱。毛笔、篆书

（作品需附释文）、油画、国画、水彩、水粉及篆刻作品均可投

稿。作品背面右下角用铅笔正楷字体注明作者真实姓名、年龄、

性别、身份证号码、联系电话、详细通讯地址。

诗文作品写作范围可以河北老年体育故事、人物为对象，也

可以抗疫过程中的老年健身故事为对象，深入刻画描写。可以小

小说、报告文学、诗歌等形式参加投稿，所述故事真实感人，正

面向上。文章字数可在 800-1200 字以内。

颁奖：截稿两至三周后举行颁奖仪式，并请专家点评大赛作

品，省会获奖人员欢迎到场（根据疫情变化也做网上颁奖准备），

外地获奖影友网络领奖。相关安排如有变动，请关注河北省老年

人体协官微、 河北体育文化网“老年体育”专栏通知。

注意：活动期间，投稿者赴各点拍摄（公园、广场、健身路

径、晨练场所、体育活动等）须遵守当地防疫规定，拍前须与被

拍对象沟通征得同意，保证个人健康绿码并体温正常，全程佩戴

口罩，与被派对象保持安全距离。

版权：所有参加本次活动的作品，主办者均视为作者已同意

并遵守活动相关规定。所有投稿作品主办方有权在以后组织的活

动宣传中无偿使用。投稿者应对其作品拥有独立、完整的著作权；

还应保证其投送的作品不侵犯第三人的包括著作权、肖像权、名

誉权、隐私权等在内的任何权利。凡因上述保证不实而导致的相

关纠纷，一切法律责任均由投稿者本人负责承担。

本活动解释权归河北省老年人体育协会所有。